UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Sa Đéc, ngày    tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ tết Dương lịch năm 2023

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019; Hướng dẫn số

3420/HD-BVHTTDL ngày 02 tháng 10 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung

Chủ tịch Hồ Chí Minh; Thông báo số 51/TB-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc treo cờ Tổ quốc, nghỉ tết Dương lịch, tết Âm

lịch và Quốc khánh năm 2023; Uỷ ban nhân dân Thành phố thông báo:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được

nghỉ 01 (một) ngày, ngày 01/01/2023, nhưng do ngày 01/01/2023 trùng vào

ngày chủ Nhật là ngày nghỉ hằng tuần nên cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động được nghỉ bù vào ngày thứ Hai (ngày 02 tháng 01 năm 2023).

2. Đối với người lao động không thuộc đối tượng quy định tại khoản 1

của Thông báo này, người sử dụng lao động quyết định lựa chọn phương án nghỉ

tết Dương lịch cho phù hợp. Khuyến khích người sử dụng lao động áp dụng thời

gian nghỉ tết Dương lịch cho người lao động như quy định đối với công chức,

viên chức.

3. Tất cả trụ sở cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã

hội, lực lượng vũ trang, các đơn vị kinh tế, trường học, bệnh viện, nơi thờ tự của

các tôn giáo và nhà ở của Nhân dân treo cờ Tổ quốc dịp tết Dương lịch năm

2023 vào ngày 01 và 02/01/2023.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã,

phường có trách nhiệm vận động, hướng dẫn Nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng

quy định, bố trí trực vào ngày nghỉ đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy

nổ, an toàn cơ quan, đơn vị và các khu vui chơi công cộng, tiếp tục thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

 Uỷ ban nhân dân Thành phố trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp, người sử dụng lao động và Nhân dân biết, thực hiện tốt tinh

thần Thông báo trên./.

Nơi nhận:
- TT/TU, TT/HÐND TP;

- CT và các PCT/UBND TP;

- Uỷ ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH TP;

- DNNN trên địa bàn Thành phố;

- Các cơ quan, ban, ngành TP;

- UBND các xã, phường;

- LĐVP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Võ Thị Bình

 2

		2022-12-21T15:20:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T17:24:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T17:24:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T17:24:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!